
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce sociálních zařízení“.  

DODATEK Č.1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 31.7.2023 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Základní umělecká škola Leoše Janáčka Havířov-Podlesí, p.o. 
se sídlem: Jaroslava Vrchlického 1471/1a, Havířov – Podlesí, 736 01 

     zastoupena: Ing. Annou Mikulovou, ředitelkou ZUŠ  
     IČ: 62331647  
     DIČ: CZ62331647  
     bankovní spojení: xxxxxxx  
     číslo účtu: xxxxxx 
     Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: Ing. Anna Mikulová 

 tel.: xxxxxxx 

1. (dále jen „objednatel“) 

2. EMstav Lučina s.r.o. 
se sídlem: Lučina 120, Lučina  psč739 39  
zastoupena: jednatel Kývala Radim  
IČO:09227873  
DIČ:CZ09227873  
bankovní spojení: xxxxxxx  
číslo účtu:xxxxxxx  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
sp. zn. Oddíl C, vložka 82475 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Radim Kývala, tel.: xxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 7. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je provedení stavebních prací souvisejících se stavbou „Rekonstrukce 
sociálních zařízení“. 

2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba víceprací, které nebylo možno 
v době zpracování projektové dokumentace předvídat a které jsou nezbytně nutné 
k smysluplnému a kvalitnímu dokončení díla.  

3. Vícepráce souvisejí s nutností aplikace adhezního můstku v místnostech v 1.NP,                                         
vybudování předstěny v 1.NP, opláštění vzduchotechniky, vybudování nové svislé 
kanalizace s čisticími kusy, výměny hlavního řádu SV. Rozsah víceprací je blíže 
specifikován ve Změnovém listu č. 1 a Krycím listu soupisu prací, které jsou přílohou 
tohoto dodatku. 

 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce sociálních zařízení“ 
  2 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

a) Cena sjednaných víceprací činí 35 730,01,- Kč bez DPH 

b) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených 
víceprací. S ohledem na rozsah víceprací se text v čl. V odst. 1 mění takto: 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

Cena bez DPH   1 302 356,38  Kč 

Cena DPH ve výši 21%      273 494,84  Kč 

Cena včetně DPH  1 575 851,22  Kč 

 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá 
dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2. Tento dodatek je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 31.7.2023 tímto dodatkem neupravená zůstávají 
v platnosti beze změny. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1:  Změnový list č.1 
 Příloha č. 2: Krycí list soupisu prací 
   

 

 

V Havířově dne 25.8.2023     V Lučině dne 25.8.2023 

 

………………………………..    ………………………………. 

Za objednatele      za zhotovitele 

Ing. Anna Mikulová, ředitelka   Radim Kývala, jednatel společnosti 

   



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce sociálních zařízení“ 
  3 

 


